Wissenschaftsstadt
Dezernat 111 Postfach 11 10 61
Stadtratin Dr. Barbara Boczek 64225 Darmstadt DarmStadt

Herrn Stadtverordneten

Oliver Lott
Eberstadter KirchstralBe 17b Stadtratin
64297 Darmstadt Dr. Barbara Boczek

Neues Rathaus am Luisenplatz
Luisenplatz 5a

64283 Darmstadt

Telefon: 06151 13-2307 u. 13-23 08
Telefax: 06151 13-2329

E-mail: dezernatlll@darmstadt.de
Internet: www.darmstadt.de

Datum:

30. Juli 2020

lhre Kleine Anfrage vom 14.07.2020 betr. Kiosk Staatstheater

Sehr geehrter Herr Stadtverordneter Lott,
Ilhre o.g. Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Voraussetzungen lagen konkret vor, um eine Genehmigung flr das Projekt Tutti zu versagen?

Antwort:
Der Bauantrag wurde zwischenzeitlich von der Bauherrschaft zurlickgezogen.

Frage 2:
Liegt eine Klage beim Verwaltungsgericht gegen die Genehmigung vor?

Antwort:
Wie unter Frage 1 bereits erldutert, wurde der Bauantrag von der Bauherrschaft zwischenzeitlich zuriickgezogen. Eine Klage in der Sache liegt nicht vor.

Frage 3:
War das alleinige Vorliegen einer Klage der Grund fiur die Stadt Darmstadt die Genehmigung zu versagen?

Antwort:
Es wird auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen.

Frage 4:
Falls ja, warum hat die Stadt nicht die Genehmigung erteilt und den Ausgang der Klage bzw. die Entscheidung einer aufschiebenden Wirkung abgewartet?

Antwort: S
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Auch diesbezlglich wird auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen. o Im
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Frage b:
Erwartet die Stadt Schadenersatzanspriiche seitens des Betreibers wegen des Versagens der Genehmigung?

Antwort:
Da der Bauantrag von der Bauherrschaft zurlickgezogen wurde, liegen keine Grinde fur Schadensersatzanspriiche vor.

Mit freundlichen Grii3en
i. V.

gez.

Jochen Partsch
Oberbirgermeister
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